

Maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset

LLHall 28.08.2023 § 81

Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen.

Maakuntajohtaja Mika Riipi:

- Sakatin vaihemaakuntakaavan tilanne
- kv-työn tilannekatsaus

Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick:

Lausuntopyyntöjä oli elokuun alussa 19 kpl odottamassa, eli vihreä siirtymä näkyy. 15.9 mennessä lausumme Fingridin verkkosuunnitelmasta ja YM:n tuulivoimaopasluonnoksesta.

Pohjois-Lapin maakuntakaava 2040:

Vastineiden laadintaa viranomaispalautteeseen ehdotuksesta.

Kaivoshanke vaihemaakuntakaavat:

Sakatin kaivoshankkeen osalta ELY-keskuksen perusteltu päätelmä YVA:sta ja Natura lausunto on saatu. Jatkotoimenpiteistä neuvotellaan 25.8 ja 30.8.

Ikkarin YVA-ohjelman ELY-keskus edellyttää tarkentamista.

Liikennejärjestelmä:

Pohjois-Suomen liikenne- ja logistiikkastrategia etenee, ohjausryhmän kokous 21.8.

Lapin liikennejärjestelmätyöryhmä kokoontui 16.8.

New North –hanke sai rahoituksen Interreg Aurorasta. 14-18.8 haastattelimme 4 projektipäällikkö ja 5 projektikoordinaattoriehdokasta.

Lapin aurinko- ja –tuulivoimaselvitys 23-24

Työneuvotteluita konsultin ja muiden tahojen kanssa.

Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo:

Lapin liiton perussopimus on toimitettu kuntien valtuustojen hyväksyttäväksi huhtikuussa 2023. Lapin kuntia on pyydetty toimittamaan ote asiaa koskevasta valtuuston päätöksestä 31.8.2023 mennessä. 21.8.2023 mennessä kunnanvaltuustoista 19 on hyväksynyt päivitetyn perussopimuksen.

Yhteistoimintaryhmä on kokoontunut 21.8. ja käsitellyt mm. KVTES:n mukaisten paikallisten järjestelyerien jakamisen.

Lapin liitossa otetaan käyttöön sähköinen kokousjärjestelmä. Ensivaiheessa on tarkoitus ottaa järjestelmä käyttöön liiton hallituksen osalta syksyn 2023 aikana.

Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl:

Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisen älykkään erikoistumisen strategian päivitystyö on loppusuoralla, syksyn aikana sisällön päivitykset ja toimintasuunnitelma sekä yhteinen

brändikäsikirja viimeistellään. Tavoitteena on myös Itä- ja Pohjois-Suomen yli maakunnallisten hankkeiden rahoitushaun/ hakujen toteuttaminen strategian teemojen sisällä.

Aluekehitysjohtajat toteuttavan opintomatkan Saksaan Rostockiin 6.-9.9. Matkaan sisältyy vierailuja Saksan Suomen suurlähetystössä, Baltic Sea Region Interreg-ohjelman sihteeristössä sekä Mecklenburg-Vorpommerin tiede-, kulttuuri- ja Eurooppa-ministeriössä. Matkan aikana pidetään myös aluekehitysjohtajien kokous.

Rajaneuvonta Suomi-Ruotsi järjestää ”Yhteinen elinvoimainen pohjoinen” -seminaarin Kiirunassa 13.9. Kehittämisjohtaja pitää seminaarissa puheenvuoron Yhteinen Pohjoinen -ohjelmasta.

CPMR Itämeri-komission yleiskokous toteutetaan Uumajassa ja Vaasassa 19.-20.9. Lapin liiton edustajina kokoukseen lähtevät Tanja Joona ja Päivi Ekdahl. Kokouksessa Lapilla on uutena jäsenenä mahdollisuus kertoa alueesta ja sen mahdollisuuksista tarkemmin.

Aluekomissaari Ferreira vierailee Suomessa 20.-22.9. Etelä-Savossa (Mikkeli) järjestetään 21.9. keskustelutilaisuus, johon kehittämisjohtaja osallistuu paikan päälle. Itä- ja Pohjois-Suomen yhteisen edunvalvonnan puitteissa suunnitellaan käytettävät puheenvuorot ja komissaarille esitettävät kysymykset ja kommentit.

Vaikuttaminen / vs. yhteysjohtaja Virpi Lilja:

Kunta- ja aluekehityspäivät 26. – 27.9.2023 Rovaniemellä. Teemana tekoäly ja monimuotoisuus Lapin työelämässä.

Lapin matkailuparlamentti 5. – 6.10.2023 Inarissa. Lapin matkailuparlamentissa käsitellään kestävä matkailua, digitalisaatiota sekä talous- ja turvallisuuspoliittisen ympäristön vaikutuksia matkailuun.

Lapin liitto avustaa Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan Lapin vierailun järjestelyissä 13. – 14.9.2023.

Lounaistuuli -hankkeeseen kuuluva Nordic West Officen toteuttama Suomi skenaariot 2030 julkistettiin 23.8.2023 ja Suomi skenaarioiden Lappi edition työpaja on 29.9.2023.

Toteutettiin Lapin kansaedustajien seutukuntakierros 14 – 15.8.2023 Tunturi-Lappiin.

Vaelluskalatyöryhmän opintomatka li -joelle 14 – 16.8.2023.

14th Fennoscandian Exploration and Mining järjestetään Levillä 31.10. – 2.11.2023.

Lapin ystävien ilta Helsingissä 12.12.2023.

Strategisista hankkeista ajankohtaista: Tekijöiden Lappi -hankkeen loppuseminaari oli 16.8.2023, työhyvinvointiopas valmistunut, podcast -sarja; Vaikuttavuutta vihreään siirtymään -hankkeen loppuseminaari oli 13.6.2023; Tehemmä Yhessä Ilmastotyötä -hanke on päättynyt, hankkeen palvelupaketit kuntien ilmastotyöhön olivat suosittuja, lisäksi hankkeessa toteutettiin ilmastoviestintäkampanja; Fokus -hanke toimeenpanee uutta älykkään erikoistumisen strategiaa; TE24 koordinaatio -hanke rekrytoinnit toteutettu, työpajat käynnistyvät; MountResilience projektipäällikkö rekrytoitu; MiningHub rekrytoinnit käynnissä; Lounaistuuli rekrytoinnin käynnistymässä; NBS4Local-Interreg Europe hanke on käynnistynyt.

Viestintä / viestintäpäällikkö Jenni Lintula:

12 hengen ryhmä ruotsalaisia toimittajia vieraili Lapin liitossa tiistaina 22.8. Yleisten Lapin ajankohtaisten asioiden lisäksi toimittajia kiinnosti erityisesti saavutettavuuteen, turvallisuuteen ja huoltovarmuuteen liittyvät teemat sekä kestävä kehitys ja vihreä siirtymä Lapissa.

Lapin liiton englanninkielisiä materiaaleja on päivitetty touko-elokuussa Lapin yliopiston kansainvälisen korkeakouluharjoittelija Valeriia Makeionokin tuella. Matkailutilastojen visualisoinnin, esitysten ja taustamuistioiden lisäksi päivitettävänä on ollut Lapin liiton englanninkieliset verkkosivut ja yleisesitysdiat Lapista sekä englanninkielinen versio Lapin liiton strategiasta ja kansainvälisestä strategiasta.

Lapin kuntien viestintäverkosto tapaa syyskuussa Lapin kunta- ja aluekehityspäivien aattona maanantaina 25.9. Rovaniemellä.

Esitys

Hallituksen puheenjohtaja:

Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi.

Päätös

Hallitus merkitsi katsaukset keskustelun jälkeen tiedoksi.